

Vraag

Moet iedere meldingsplicht die valt onder de Omgevingswet worden gepubliceerd of geldt dit alleen voor meldingsplichten waar maatwerkvoorschriften aan kunnen worden verbonden?



Vraag van de week

#omgevingsrecht



Antwoord (1/3)

Voor alle meldingen en maatwerkvoorschriften uit hoofdstuk 2, 3, 4 en 5 van het Bal en alle meldingen uit artikel 7.33 Bbl geldt dat hiervan kennis moet worden gegeven in een of meer dag-, nieuws- of huis-aan-huisbladen of op een andere geschikte wijze (artikel 10.20 Omgevingsbesluit).

Dit geldt dus niet alleen voor meldingen waarvoor een maatwerkvoorschrift is gesteld.

Wel geldt de kennisgevingsplicht alleen bij een volledige melding.



Vraag van de week

#omgevingsrecht

Antwoord (2/3)

Let op: er zijn ook nog andere meldplichten die hier niet onder vallen. Bijvoorbeeld milieubelastende activiteiten die niet in het Bal geregeld zijn, maar die in het omgevingsplan geregeld kunnen worden. Ook voor deze meldingen is het verstandig aan te sluiten bij artikel 10.20 Ob. Op deze manier worden er geen verschillende termijnen gehanteerd, waardoor er meer rust en duidelijkheid op het gebied van termijnen bestaat. In dit kader is duidelijkheid dan ook beter dan flexibiliteit.



Vraag van de week

#omgevingsrecht



Antwoord (3/3)

N.B.: het lijkt erop dat er een standaardtermijn voor het melden van activiteiten geldt. Er is dan wel geen algemene bepaling voor alle meldingen, maar wel spreken de afzonderlijke bepalingen in het Bal en artikel 7.33 Bbl over een termijn van vier weken.



Vraag van de week

#omgevingsrecht